PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Airton Giacomini
 Bom Retiro do Sul, 03 de março de 2020.

INDICAÇÃO – 07/2020
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar as ruas não pavimentadas do Bairro Laranjeiras, colocação
de material de boa qualidade, Patrolamento, limpeza das sarjetas e bueiros,
além de roçadas.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     As ruas supracitadas do referido Bairro se encontram em mau
estado de conservação, e carecem de reparos, os moradores estão a merecer
estas providências.
                      Sugerimos medidas imediatas por parte da Secretaria Municipal de

Obras e Viação no sentido de regularizar esta situação.

                                                           Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home